ДОГОВОР № ДР/ДС/ДФ 170018

на выполнение биотехнических работ

(дератизация, дезинсекция, дезинфекция)

г. Новосибирск « » 2017г.

ООО НПО «ДезМед» именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Никитина Александра
Владимировича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ООО УК «Сергиев Пассаж»,
именуемый в дальнейшем Заказчик в лице Директора Плотниковой Инны Викторовны,
действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. Предметом договора является проведение Исполнителем биотехнических работ (дератизация,
дезинсекция, дезинфекция) на объектах Заказчика, осуществляемых в соответствии с требованиями Закона
РФ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» №52-ФЗ от 30.03.99г., Санитарными
правилами СП 3.5.1378-03, СП 3.5.3.1129-02, действующими Санитарными правилами и Нормами для
данного объекта, и условиями настоящего договора.
1.2. Перечень объектов, объемы и виды выполняемых на них работ, сроки начала работ, стоимость работ,
их результат и иные конкретные условия исполнения обязательств, определяются сторонами в приложении
№1 «Задание на проведение биотехнических работ» (Задание Заказчика), которое является неотъемлемой
частью настоящего договора. Задание должно быть согласовано сторонами в разумно необходимое время
до предполагаемой даты проведения работ, при этом максимальными сроками являются: одна неделя для
Заказчиков, находящихся в г. Новосибирске, две недели - для Заказчиков, находящихся в других
населенных пунктах.
1.3. Правила проведения биотехнических работ, составленные в соответствии с рекомендациями
Роспотребнадзора РФ и требованиями СанПиНа, указаны в приложении №2, которое является
неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:

проводить работу в соответствии с требованиями СанПиН и Рекомендациями по технологии работ,
обращению с ядохимикатами и их применению при обработке объектов, утвержденными органами
Роспотребнадзора РФ;

консультировать Заказчика по вопросам проведения работ по Договору, в соответствии с
Рекомендациями Роспотребнадзора РФ;

сдать работы Заказчику по Акту сдачи - приема.
2.2. Заказчик обязуется:

обеспечить выполнение работ в соответствии Правилам проведения биотехнических работ
(приложение №2). При несоблюдении правил проведения работ (приложение №2) Заказчиком, гарантия
качества на результат работ не распространяется.

определить ответственное уполномоченное лицо, представляющее его интересы во взаимоотношениях
с Исполнителем по вопросам организации проведения работ на объекте и их приема

принять и оплатить работу Исполнителя.
2.3. Заказчик имеет право:
- проверять ход и качество работ, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
- получать информацию о применяемых на объекте препаратах, копии их Сертификатов.

3. Цена договора, порядок расчетов.
3.1. Цена договора и порядок расчетов определяются по соглашению сторон при подписании Задания
(приложение№1) с учетом расценок, действующих у Исполнителя. Стоимость работ может быть изменена
в процессе их исполнения с учетом санитарного состояния объектов. Изменение площади объекта в
процессе выполнения работ должно быть подтверждено в Задании (приложение №1), подписанном
Исполнителем и Заказчиком.

В стоимость работ по настоящему договору включена повторная обработка объектов в течение двух
недель с момента первичного выезда при не достижении требуемого эффекта.
3.2. Оплата аванса или выполненных работ может производиться в любой форме, не запрещённой законом
РФ действующими Правилами расчетов между юридическими лицами. Оплата производится: 100 % от
стоимости каждого Задания в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания Акта сдачи-приема.
3.3. Порядок расчетов, установленный настоящим разделом, применяется в случае, если Дополнительными
условиями договора не установлен иной порядок.

4. Порядок проведения гарантийных работ.
4.1. Гарантийный срок исчисляется с момента фактического окончания работ на объекте и действует в
течение времени, указанного в Задании (приложение №1) Заказчика. В течение гарантийного срока
Исполнитель повторно и за свой счет проводит работы в рамках предмета Договора при выполнении
Заказчиком рекомендаций (приложение №2).

4.2. Для проведения гарантийных работ Заказчик направляет Исполнителю официальное письмо с
указанием вида работ, объекта и его площади.
4.3. В случае задержки оплаты выполненных работ, Заказчик не имеет права на проведение гарантийных
работ до момента погашения задолженности.

5.Сроки.
5.1.Настоящий договор действует в течение одного года с момента подписания. В случае если ни одна из

сторон письменно не заявит о расторжении настоящего договора за один месяц до окончания срока его
действия, срок действия договора продлевается на следующий год.

6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
6.1. За просрочку исполнения обязательств по настоящему Договору виновная сторона уплачивает
надлежащей стороне штрафные пени в размере 0,1% (Ноль целых, одна десятая процента) от цены
просроченного обязательства за каждый день просрочки, но не более 10% стоимости услуг.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств, предусмотренных
настоящим Договором, в случае. Если оно было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы,
признаваемых таковыми уполномоченными органами, а также в случае возникновения обстоятельств,
которые не были и не могли быть известны сторонам в момент заключения Договора и которые стали
непосредственной причиной неисполнения обязательств.

6.3. В своих взаимоотношениях стороны стремятся избегать противоречий и конфликтов, а в случае
возникновения таких противоречий - разрешать их на основании взаимного согласия. Если согласие по
спорным вопросам не достигнуто в претензионном порядке, противоречия разрешаются в соответствии с
законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде по месту нахождения Исполнителя.

7. Дополнительные условия.
7.1. Дополнительная площадь обрабатывается по цене договора.
7.2. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора:

- Задание на проведение биотехнических работ (приложение №1).
- Правила проведения биотехнических работ (приложение №2).

8. Почтовые адреса сторон и банковские реквизиты.

8.1. Исполнителя:
ООО НПО «ДезМед»
Адрес: 630024 г. Новосибирск ул. Мира,54 оф.24
ИНН 5403350159 КПП 540301001
ОГРН 1135476123310 ОКПО 45453354 ОКТМО
50701000 ОКВЭД 74.70.3 01.41 51.44.40 51.70
ОКОГУ 4210014 ОКФС 16 ОКАТО 50401374000
ОКОПФ 12165
Р/сч. 40702810300300001654, АО «Банк Акцепт»
БИК 045004815
К/сч. 30101810200000000815
Телефоны: 8923-730-45-18, 8913-468-64-02
e-mail: larisa.avto@yandex.ru

8.2. Заказчика:

ООО УК «Сергиев Пассаж»

Адрес: 630087, г. Новосибирск, ул. Тульская, д.
88/1, оф. 15
Адрес фактический: г. Новосибирск, ул.
Оловозаводская, 6/1
ИНН 5403020792 КПП 540301001
ОГРН1165476151280
р/с 407 028 103 000 1000 3965
в ООО КБ «Взаимодействие»
к/с 301 018 102 500 40000 760
БИК 045004760

Исполнитель
Директор

МЛ .

9. Подписи сторон

/А.В. Никитин/ Директо отникова И. В./

mailto:larisa.avto@yandex.ru

Заказчик: ООО УК «Сергиев Пассаж» Приложение №1
к договору № ДР/ДС/ДФ 170018

« » 2017г.

ЗАДАНИЕ
на проведения биотехнических работ (дератизация)

№
п/п

Описание
(наименование) объектов

Площадь
обработки (кв.м.)

Характер
работ

Дата
обработок

1
г. Новосибирск, ул.
Оловозаводская, 6/1

1900
Дератизация

По договоренности

Итого:
Кратность
работ в год

Площадь,
кв.м.

Цена за 1
кв. м. руб.

Стоимость, руб.

дератизация 2 1900 0,50 950,00

дезинсекция 2 1900 0,76 1444,00

дезинфекция По заявке 1900 1,80 -

Итого за полугодие 2394,00

В т.ч. НДС 18% 365,19

Итого за год 4788,00

В т.ч. НДС 18% 730,37

Итого: 4788.00 руб. (четыре тысячи семьсот восемьдесят восемь рублей 00 копеек), в т.ч. НДС (18%) 730.37

«Согласовано» «Утверждаю»
От Исполнителя: От Заказчика
ООО НПО «ДезМед» ООО УК «Сергиев Пассаж»
630024, г. Новосибирск, ул. Мира,54 оф.24 Адрес юридический: 630087, г. Новосибирск, ул.
ИНН 5403350159 КПП 540301001 Тульская, д. 88/1, оф. 15

Адрес фактический: г. Новосибирск, ул.
Оловозаводская, 6/1
ИНН 5403020792 КПП 540301001
ОГРН1165476151280
р/с 407 028 103 000 1000 3965
в ООО КБ «Взаимодействие»
к/с 301 018 102 500 40000 760
БИК 045004760

Директор
(должность)

Директор
(должность)

Никитин Александр Владимирович
Ф.И.О.

Плотников,